SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO OE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE

CEP: 88040-900 FLORIANÕPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 1 84/201 8/CCE, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que determina a
Resolução n' 001/CCE/201 0, de 08 de abril de 201 0,

RESOLVE

Art. I' Designar os servidores docentes, servidores técnico-administrativos
e discentes abaixo relacionados paa, sob a presidência da primeira, constituírem a

, com

as seguintes atribuições:

a)

b)

c)

d)

e)

Coordenar, no âmbito do Centro de Comunicação e Expressão (CCE), as ações de
planejamento do espaço físico, relativamente à ocupação das áreas atuais e futuras;
Propor, em primeira instância, à Direção do CCE e aos setores envolvidos e, em
segunda instância ao Conselho da Unidade, eventuais alterações na ocupação e
destinação dos espaços físicos atuais;
Articular as demandas do CCE com outras unidades da Universidade e com os
órgãos da Administração Superior da Instituição;
Propor ao Conselho da Unidade os projetos de expansão da área física do CCE,
bem como as propostas de destinação e ocupação desses novos espaços;
Executar outras atividades necessárias ao cumprimento das atribuições acima
mencionadas.

Vice-Diretora do CCE
Silvana de Gaspari(até 25/12/2020)

Departamento de Artes
Luiz Ferrando Pereira (até 30/09/2020)

Departamento de Libl8s
Juliana Tasca Lohn (até 05/09/201 9)

Departamento de Língua e Literatulê Eslrê!!gç!!iês
Adriana de Carvalho Kuerten Dellagnelo (até 30/06/2020)

Departamento de Língua e Literatura Vemáculas
Sandra Quarezemin (até 3 1/08/2020)

Deoartamento dg !!x12iç$$ãe..GráBçê
Luiz Salomão Ribas Gomez (até 01/07/2020)

DeDartameDlg çlç..Jpr!!alia!ne
Mana José Baldessar (até 1 7/07/2020)

Reoresentante do
Raquel Carolina Souza Ferraz D'Ely (até 08/08/2019)

STAE da SeçãQ4ç..6:pÉZiQ..g:.EYç1119$
Adriana Femandes Saldanha (até 05/09/2019)

STAE reoresentant
Marcelle Miranda Fortuci Lopes Cardoso (até 05/09/201 9)

Discentes (um da gr
SEM REPRESENTANTES (mandatos encerraram em 19/03/2018)

Art. 2' Conceder aos membros docentes e técnico-administrativos dessa
Comissão duas horas por semana para a realização das atividades.

Art. 3' Revogar a Portaria n' 1 53/201 8/CCE, de 06 de setembro de 201 8.

PROF
Diretor do

Portaria n' 2854/2016/GR